
1 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

Α.Δ.Α.:  7ΚΘΓΗ-6ΥΩ 

ΦΕΚ: Β΄ 507/03-04-2015 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 Ταχ. Δ/νση:  Λεωχάρους  2 

 Ταχ. Κώδικας:  10184 ΑΘΗΝΑ 

 Πληροφορίες: Σ. Ακαλίδης 

                    Δ. Αθανασιάδης 

 Τηλ.:210 3222386 

 Fax: 210 3230829 

 

 

 
 

  
ΠΡΟΣ: 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α1147691 ΕΞ2014/06-11-2014 (Β΄3017) 

απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, 

ως προς την κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ 

των Υπηρεσιών της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής 

Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της αριθμ.  Δ6Α 1143923 ΕΞ2014/27-10-2014 (Β’ 2891) απόφασης του Υπουργού 

Οικονομικών « Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 
 

β) της  υποπαραγράφου Ε.2. του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016», όπως ισχύει και ειδικότερα του πρώτου και του δεύτερου εδαφίου της 
υποπερίπτωσης β’ της περίπτωσης 4 αυτής και της υποπαραγράφου γ΄ της παραγράφου 8 του 
άρθρου 34 του ν. 4141/2013 (Α΄ 81) «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της περίπτωσης 8 της υποπαραγράφου Δ.1 

της παραγράφου Δ΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013.».. 
 
γ) της αριθμ.  Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/08-04-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 
εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

 Αθήνα,  26  Μαρτίου 2015 
 Αρ. Πρωτ: Δ.ΟΡΓ.Α1041647 ΕΞ 2015 



2 

 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
δ) του π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.  

ε) της αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.Α1147309 ΕΞ2014/6-11-2014 (Β’ 3013) απόφασης του Υπουργού 

Οικονομικών «Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού του Υπουργείου Οικονομικών, 

μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ 

των Γενικών Γραμματειών, της Ειδικής Γραμματείας του Υπουργείου και των Υπηρεσιών που 

υπάγονται απευθείας στον Υπουργό». 

στ) της αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.Α1147691 ΕΞ2014/6-11-2014 (Β’ 3017) απόφασης της Γενικής 

Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας 

στον Γενικό Γραμματέα αυτής, καθώς και μεταξύ των Υπηρεσιών που υπάγονται στις Γενικές 

Διευθύνσεις». 
 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 
οποίος κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση  της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 
 

2. Την πρόταση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, όπως διαμορφώθηκε με τα από 23 και 24/3/2015 μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.   
 
3. Την ανάγκη ανακατανομής των οργανικών θέσεων προσωπικού υπηρεσιών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), προκειμένου να στελεχωθούν οι υπηρεσίες που συστάθηκαν με την αριθμ.  

Δ.ΟΡΓ. Α 1029304ΕΞ2015/05-03-2015 (Β΄ 377) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 

Γ.Γ.Δ.Ε.. 
 

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού.                                                  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούμε την αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α1147691 ΕΞ2014/06-11-2014 (Β΄3017) απόφασή 

μας «Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών 

Διευθύνσεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

και των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον Γενικό Γραμματέα αυτής, καθώς και 

μεταξύ των Υπηρεσιών που υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις» και αντικαθιστούμε όλο 

το στοιχείο α’ της υποπερίπτωσης ΙΙ της περίπτωσης Β’ του πίνακα Α’ αυτής, ως εξής:  
 
 
 

 
 

 
 
 

 



3 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α’ 
 

Α/Α 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/                                         
ΚΛΑΔΟΣ/                                        

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΦ
Ο

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 

ΤΕ
Λ

Ω
Ν

ΕΙ
Α

Κ
Ω

Ν
 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

Υ
 

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ω

Ν
 Ε

Π
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ 

Μ
ΕΤ

Α
Φ

Ρ
Α

ΣΤ
Ω

Ν
 Δ

ΙΕ
Ρ

Μ
Η

Ν
ΕΩ

Ν
 

Χ
Η

Μ
ΙΚ

Ω
Ν

 

Φ
Υ

ΣΙ
Κ

Ω
Ν

 

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

 Ε
Π

ΙΣ
ΤΗ

Μ
Ο

Ν
ΙΚ

Ο
 Π

Ρ
Ο

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

 
(Δ

ΙΑ
Φ

Ο
Ρ

Ω
Ν

 Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΩ

Ν
) 

Μ
Η

Χ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

ΕΜ
Μ

ΙΣ
Θ

Η
 Δ

ΙΚ
Η

ΓΟ
Ρ

Ο
Σ 

ΙΑ
ΤΡ

Ω
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

- 
Λ

Ο
ΓΙ

ΣΤ
ΙΚ

Ο
Υ

 

ΕΡ
ΓΟ

Δ
Η

ΓΩ
Ν

 

ΤΕ
Χ

Ν
Ο

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

 

Δ
ΙΟ

ΙΚ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
Υ

 

Π
Ρ

Ω
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ 

Η
/Υ

 

ΤΕ
Χ

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Ο
Δ

Η
ΓΩ

Ν
 

ΤΥ
Π

Ο
ΓΡ

Α
Φ

Ω
Ν

 

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
Η

ΤΩ
Ν

 

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν

 

Φ
Υ

Λ
Α

Κ
Ω

Ν
- 

Ν
Υ

Κ
ΤΟ

Φ
ΥΛ

Α
Κ

Ω
Ν

 

Π
Ρ

Ο
ΣΩ

Π
ΙΚ

Ο
Υ 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΟ

ΙΤ
Η

ΤΑ
Σ 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
ΙΣ

ΤΡ
ΙΩ

Ν
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Ο

Ρ
ΓΑ

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

 Α
Ν

Α
 Υ

Π
Η

ΡΕ
ΣΙ

Α
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΔΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΤΕ  ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ ΥΕ 

ΙΙ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Φ.Δ.)                                                                   

α) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)                                                                   

1. 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 
ΠΡ/ΝΟΥ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

8   5                                                           13 

2. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

60 12 20           1                             5                 98 

3. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

38 3 3           1                             30                 75 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 75 3 9           1 1                                             89 

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 63 6 12           1     1                               1         84 

6. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

34 2 5                                                           41 

7. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΕΜΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

36 2 4                                       1         1         44 

8. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

23 3 8                                                           34 

9. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

20 2 6           1                             1                 30 

10. 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
(ΥΠΑΓΟΜΕΝΟ ΣΤΟΝ ΓΕΝΙΚΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ) 

2 2 1                                                           5 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Κ.Υ. ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Φ.Δ. 

359 35 73 0 0 0 0 0 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 36 0 0 0 2 0 0 0 0 513 

 
 

 

 



4 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α1147691 ΕΞ2014/06-11-2014 (Β΄3017) απόφασή μας. 

  

  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                                                                

            

                                                                     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                 ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

                                                               ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

                                                                      ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

 

 

 

             ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ  

ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

I .ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (δημοσίευση της απόφασης) 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου 

Δυναμικού β) Φορολογικής Διοίκησης 

3. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

4. Διευθύνσεις: α) Ελέγχων, β) Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας, γ) Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας,  

    δ)Εφαρμογής Φορολογίας Κεφαλαίου  

5. Αυτοτελές Τμήμα Ανάλυσης Φορολογικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης  

6. Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου  

    Δυναμικού  

7. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

 

II .ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1. Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία της Γ.Γ.Δ.Ε. (πλην αυτών που 

αναφέρονται στους αποδέκτες για ενέργεια) 

2. Αποδέκτες Πίνακα Α΄ (με α/α 2 και 3), Β’ (με α/α 7 και 8) και Ζ΄(με α/α 1, 2 έως 5)    

   

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ : 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Υπουργού 

3. Γραφεία κας Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: α) Τελωνείων & Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 

(Ε.Φ.Κ. ), β) Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Χ.Κ.). 

5. Δ/νση Υποστήριξης Ηλεκτρονικά Συναλλασσομένων (e – υπηρεσίες) (με την παράκληση να αναρτηθεί  

   στην ιστοσελίδα www.publicrevenue.gr, ύστερα από προηγούμενη συννενόηση με το Αυτοτελές 

Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων. Η αρχική απόφαση δεν έχει αναρτηθεί ) 

6. Διεύθυνση Οργάνωσης-Προϊσταμένη και Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ 

http://www.publicrevenue.gr/

